XVII. Oppianus, Halieut. 1. vs. 99.

Τραχούρων τὸ ἀγέλαι, βούγλωσσοι τε καὶ πλατύουροι.

Ita sane exemplaria excusa; et 3. Codd. MSS. quibus usus est Rittershusius. Ipse in textu posuit,

βούγλωσσοι καὶ πλατύουροι.

et in versione, Buglossi, et Platyuri. Quasi Platyurus esset nomen pisces. Verum lege βούγλωσσοι τε πλατύουροι i. e. et soleæ lata cauda. Dorion libro de Piscibus apud Athenæum: τῶν δὲ πλατέων, βάγλωττον, ψῆτταν &c.

Postremo. Idem Cyneget. ii. vs. 63.

δοιαὶ πανυπείροχοι νῆες

Στράππουσαι θαυμοῖσιν ἐναντίον ὀπλιτῆσι.

Ita quidem editiones veteres, quas inspexerat Casaubonus: sed Rittershusius in suis Codd. invenit πανυπείροχα; et ita plane legendum; quod adverbium est, ut εἴχοχα, et cætera ejusmodi. [πανυπείροχα Codex Venetus.] Et sic tandem examinavimus omnia loca, quorum autoritate freti Casaubonus et Salmasius vel a corripiunt, sequente consonante. Tu, lector, rem cognoscet; et judicium feres. Bentleius. His exemplis adjicias Theogon. 48. Ἄρχεμεναι δὲ ὑμνεῦσι θεοῖ, λήγουσαι τὸν αἰώνα· ubi prouniatūm fuisse φάνης judicat Ruhnken. ad Hymn. Homer. in Bacch. 9. et ante eum Arnaldus Anim. p. 30. qui Bentleii sententiam adversus Jensem propugnat. Vid. etiam Dorrill. Vann. Crit. p. 384.

Ibid. ἥρι νοήσῃ correxit Dawesius M C. p. 102. contra quem parum κριτικῶς disputat Ernestius, Dawesii perpetuus obtrectator. Eandem correctionem exstare observavit in Misc. Obs. i. p. 123. Joach. Camerarius emendaverat τὰ νόησέ κεν ἥρι. Theocrit. xviii. 39. Ἄρμες δὲ ὁρόμον ἥρι—ubi Toupius ait extra dubium ponit Dawesii lectionem ab Arato Phænom. p. 34. Αἱ μὲν ὅμις ὄλιγαι καὶ ἀσεγγέες, αἱ δὲ ἴνημασται Ἡρι καὶ ἐσπέραι, Ζεὺς δὲ αἴτιος, εἰλιτσονται. Quicum consentit Brunckius. Hesych. Ἡρι πρωΐ, αὔριον ἔαρις ὁρθρω. Reiskius ne ciecum quidem interesse putat scribatur ἥρι an ἥρι. Verum Reiskii aures minus politæ erant.

89. πλεῖων. Eadem voce pro ἐνιαυτῷ, præter Hesiodum, et, si bene memini, Aratum, usus quoque Lycophron p. 162. μέγαν πλεῖων, ubi Schol. ὅλον ἐνιαυτὸν; et cuius vocis originem alii ex antiquis Criticis a Pleiadibus, alii ab omnibus terræ fructibus completis seu congestis toto anno, seu vero quod eo compleantur tempora, arcessunt. Spanhemius. Utraque ratio absurdâ est; secundæ tamen accedere videatur Horatius Carm. III. xviii. 5. *Si tener PLENO cadiit hædus ANNO.*

90. Ἅνη ἀποτις καὶ πράξις. Hesych. ubi vid. Alberti. Mox ἐνέκλασσας correxit Brunckius pro ἐνέκλασσας.

63. Prava interpunctione laborat hic versus. Scribe, οὐ γέ-

νετ', οὐκ ἔσται, τὶς κεν Διὸς ἔργματ' ἀείσει· τὶς positum pro ὅσ· de quo videndus Bentleius ad Callimachi ipsius Epigr. xxx. Verissima est Cl. Reiskii observatio. Brunkius. Cui cave aurem præbeas. Vide ad Epigramma l. c. In hoc v. olim legebam τὶς γὰρ Διὸς ἔργματ' ἀείσει; Dawesius p. 107. locum sic concipi vult. Τιάδ δ' ἔργματα τὶς κεν τείδοι; Οὐ γένετ', οὐκ ἔσται τὶς, οὐ κεν Διὸς ἔργματ' ἀείδοι. Pro ἀείσει levi mutatione reposui ἀείσαι. Supra 62. Τὶς νε—έρπυσται.

94. ἄφενός τε omnes. Dedi ἄφενόν τε ob genitivum ἄφενοι in versu proxime sequente.

H. IN APOLLINEM.

1. Oīz Codex Venetus.

2. Servius ad Virgil. AEn. vi. 258. ex Callimacho citat ἐνᾶς. ἐνᾶς ἔστε βέβηλοι, monente Vulcanio. Huc respicit Gregorius Nazianz. in Ἀπορρήτοις v. 9. ἀλλ' ἀπὸ τῆλε Φευγέτω, ὅστις ἀλιτρός. Sic enim legendum pro Φεύγετε.

4. Οὐκ ὄρας. Refertur non modo ad ἐπένευσε, sed etiam ad πύρος ἀείδει, ut apud Horat. Carm. i. 14. nonne vides, non solum ad nudum latus, sed etiam ad gemunt: quod non debebat Bentleium offendere. Zeugmatis hujus multa exempla apud omnes scriptores. Et vero etiam videndi verba ad omnes sensus referuntur. Catull. Epithal. 9. canent, quod visere pur est, &c. De formula viden', nonne vides? v. Heinsius et Burmannus ad Valer. Flacc. v. 595. Pro ἐπένευσε MS. Reg. habet ἐπέπνευσε, sed in margine illud. Edd. Ald. Vascos. φοινξ. Et sic placebat Clarkio ad Homer. Il. B. 267. quia iota ultimæ syllabæ longum est. Ernesti. Recte; et tu, lector, textum corriges.

6. Recte viri docti αὐτὸι exponunt αἰτόματοι. Sic apud Latinos ipse. Virgil. Ecl. iv. 21. Th. Grævius. Imitatur Homerid. Εἰρεσιώνη. 3. Αὐταὶ αναλινεσθε θύραι πλοῦτος γὰρ ἔσται. Vid. Pierson. Verisim. p. 39.

8. μολπήν τε καὶ ἐς χόρον pro ἐς μολπήν τε καὶ χόρον ut in H. in Del. 17. quod notavit Ruhnkenius, laudans Bentleium ad Horat. iii. Carm. xxv. 3. Vide etiam Hermann. ad Viger. 363. Aeschyl. Theb. 1032. Sophocl. OEd. Tyr. 861. Eurip. Helen. 869. Infra H. Dian. 246. Sophocl. AEGEI fragm. 3. a Bentleio emendatum in Epist. ad Hemsterhus. sed et ante emendate citatum a Casaubono ad Athen. p. 482. Antipater Sidonius Epigr. xix. 1. Τὰν ἔλαφον, Λάδωνα καὶ ἀμφ' Ἐρυμάνθιον ὄδυρ, Νῶτά τε θηρονόμου φερεσμέναν φολίας. Incertus

in Anal. Brunck. T. iii. p. 154. Οὐ δρυς οὐδὲ ἐκάτης ἐγγασι-
ζαμεν, οὐδὲ ἐπὶ τοιχου Τοῦτον ἔπος. Lycophr. 707. Μέλλων Γι-
γαντας καπὶ Τιτῆνας περάν. 1213. Ἡξει δὲ Κνῶσσον καπὶ¹
Γόρτυνος δόμοις. Ceterum similem locutionem habet Mo-
schus ii. 30. δὲν ἐσ χόρον ἐντύναιτο.

10. Dedi ὁς μιν ἵδεν pro vulgata lectione, ὁς μιν ἵδη Nimirum
cum scriba aliquis ἵδε scriptum invenieset, id pro captu suo in
ἵδη mutavit.

Ibid. λιτὸς hic et alibi in libris exaratur. Sed veram nobis
scripturam suppeditavit Photius. Λειτὸν, τὸν πένητα, ὡς γῆμεῖς.
οὗτον Μένων δεῖς. ubi omnino fallitur Schleusnerus, legi jubens
λιτόν. Idem, Λεῖτα, τὰ δημόσια. λείτα δὲ ὡσεὶ τὰ ἴωτα παρ'²
Ομήρῳ. Apud Homerum Iliad. Θ. 441. Od. A. 131. legitur
λιτα. Rectius per diphthongum scribi docet compositum λει-
τουγός. Similiter fere erratum est in voce ἴωτας, pro qua
εἰωτας scribendum esse vidit Elmsleius noster. Quinetiam
nullus dubito quin pro λιτσὸς, *laevis*, veteres scripserint λεισδς,
quae vox et λεῖος communem originem habuerunt. Porro vere
statuit Etymologus, p. 566, 5. vocem λιμὸς antiquissima
ratione scriptam fuisse λειμὸς (*i. e.* ΛΕΜΟΣ). Nescio annon
potius λειμὺδς, *defectus*. Etiam in λιπαρεῖν rectius per di-
phthongum primam esseri putaverim, ut ἵο λεῖτας, pro quo
λεῖτον in scriptis codicibus haud raro exaratum est. Hesychii
MS. Λειπαῶ, παραπαλῶ. In Æsch. Chœph. 279. scribendum
puto Λειχῆνας. Sic ob formam comparativi μείων, suspicor
veteres scripsisse μειρὸς, et μειὸς, non μηρὸς et μηὸς.
Minus bene rem gessit Heynius ad Bindar. Ol. vi. 132. uti sine
controversia legendum, νέσπια λειταῖς θυσίαις. In myth. iv. 385.
pro Πρώτον ἀνθεώπιοι, λιτάς τ' ἐπασιδάς, repone, ἀνθρώποις,
λειτάς τ' ἐπανιδάς. Haec levia sunt, satis scio, sed supra captum
eorum quibus levia toties vocantur.

12. ἄψορος ἕγεις. Eurip. apud Valekenaer. Diatrib p. 186. C.
δι' ἄψόρου Βαίνων πελεύθου. Sophocl. Trachin. 969. ἄψορει
φέρει βάστιν. Apuleius Metam. iii. *Suspensu et insono ves-*
tigio me perducit. Ovid. Fast. I. vii. 109. *vestigia furtim*
suspensi diu itis fert tacitura gredu. Tibull. I. x. 34. *tacito*
clam venit illa pede. Vjd. H. Del. 392.

13. ἔχειν scil. χεῖ. Istis verbis Φοίσου ἐπιδημήσαντος, ex-
primit nomen hujus, de quo agit, Apollinis festi, quod Ἀπόλ-
λωνος ἐπιδημία dicebatur. Occurrit apuri Procopium in epistola
quadam: οὐδὲ γάρ (άν) εἰ Δελέσι οὐλας αὐτοῖς απεῖναι τὸν Ηὔσιον
ἔλοιντο, εἰ καὶ παρόντος εὐθὺς ἔστην ἔγουσι; τὴν ΕΠΙΔΗΜΙΑΝ
ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ. Meursius.

14. τελέειν. Lege τελέσειν, ut tempore congruat cum κε-
ρεῖσθαι et ἔστηξειν. Deinde τὸ τεῖχος casu recto; si τὸ τεῖχος

(μέλλει) ἔστηξεν. Non enim iis accedo, qui ἔστηξεν interpretantur statuere; novo exemplo, et sine autoritate veterum. Et profecto si ἔστηξεν est statuere, inepte factum est a Callimacho, quod antiqua fundamenta dixerit, potius quam nova. Magis enim optandum fuerit, ut urbs incrementum caperet, et novo et latiore muro circumdaretur. Quid? quod ominari cuiquam, eum moenia positurum esse super antiqua fundamenta, perinde est ac augurari, vetera prius ab hoste subversum iri; quod maxime abominandum. Hic locus depravatus est in Παρεκβολαῖς ἐκ τῶν Ἡρωδίανοῦ, quas edidit Aldus Manutius, p. 209. 'Εστήκω. οὐ τὸ μέλλον ἔστηξω. ἐξ οὗ τὸ παρὰ Καλλιμάχῳ 'Εστηξεν τὸ πλῆθος οὐ παρ' ἀρχαῖοις θεμέλαις. Et ibidem, p. 197. Πόθεν τὸ εἰστήκειν; παρὰ τὸ ἔστηκω, ἔστηξω. ξε οὐ τὸ, 'Εστηξεν τὸ τεῖχος ἐπ' ἀρχαῖοις θεμέλαις. Ex quibus illud etiam constat, ἔστηξεν apud Callimachum, si veteres magistros audiemos, simili ratione interpretandum esse, ac εἰστήκειν apud Homerum; i. e. stare, non statuere. Bentleius. Vulgatum τελέσι defendit Ernestius, exempla variatorum temporum apud optimos auctores non deesse observans. Bentleii dicta de ἔστηξεν calculo suo comprobat; citatque ἔστηξομαι ex Sopatro apud Stobaeum, p. 311. παρεστήσομαι apud Antoninum x. 36. quorum utrumque a proposito alienum est. Meliora exempla dabit Elmsleius ad Aristoph. Acharn. 590. quicum conferas Gataker, ad M. Antonin. ii. 14. Phavorinus: 'Εστηξεν λέγεται τὸ βεβαιώς μένειν, καὶ ίδευνθῆσεσθαι.

Ibid. 'Εστηξεν δέ τε τεῖχος. Sic optime Tan. Faber pro δὲ τὸ τεῖχος, quod incautus in textu reliqui.

18. ἀνδαῖ minus recte citat F. Ursinus ad Virgil. G. iv. 484.

19. Theocrit. ii. 38. Ἡνίδε, σιγᾶ μὲν πόντος, σιγῶντι δ' ἄγηται. ubi praeter h. l. sequentia indicavit Hemsterhusius. Aristoph. Thesm. 43. Eurip. Bacch. 1082. Simonid. apud Dionys. Halic. T. ii. p. 60. Subjicit Valekenaerius Antonin. Liberal. ix. p. 70. D. Heins. ad Horat. Carm. I. xv. 3. Adjicio Eurip. Iph. Taur. 123.